Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

* [1 [Shifjet neto ‘ ' 236,979,950 170,623,683
l 2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 5,135,667
‘; 3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces -65,204,801 -68,658,311
' 4 |Materialet e konsumuara -4,374 589 -25,233
5 |Kosto e punes -17,372,873 -5,921,396
Pagat e personelit -14,886,780 -5,074,033
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore -2,486,093 -847 363
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet -1,527,150 -1,222 356
) Shpenznme te tjera _ -131 929 407 _ -78 173,170
8 o -7) "-zzamaazo'_ -154000466
9 |[Fitimi (humbja} ng veprlmtarlte e kryesore (1+2+I-3 8) 21 ,706, 797 ] 16 623 21 7
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite € kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0|Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -586,289 475
: 123 |Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 457,713 -3,811
124 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare _ _ 3
13 |Totali 128576 3333
14 . i et S LR A U R Shas e st AR e R VLY
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -3, 3 4 928 _ ~2 495 982
16 |Fitimi 18233293 14,123,902
17 Eleméntet e pasqyrave te konsoliduara




